
2018年9月8日(土)  17：00～18：30 

「長崎県における糖尿病発症・重症化予防への取り組み」 

信成会内科阿部医院/三杏会仁医会病院 院長 

特別講演 （17：00～18：00） 

阿部 克成 先生 

Q&A （18：00～18：30） 

医療法人宮崎内科医院 院長 宮崎 正信 先生 

［主 催］   MSD株式会社 

謹啓 時下、 先生におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は弊社製品に関しまして格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さてこの度、下記のテーマにて、「糖尿病性腎症重症化予防を考えるセミナー  in Oita」 

を下記の如く開催させて頂く運びとなりました。 

つきましては、何卒本講演会へご参加賜りますようご案内申し上げます。 

謹白 

日 時 

場 所 

座 長 

演 者 

糖尿病性腎症重症化予防を考えるセミナーin Oita 

• 当日は軽食を準備しております。つきましては先生の所属するご施設の院内規定等をご確認頂き、必要な手続き等があり

ましたらお取りくださいます様お願い申し上げます。 

• サテライト会場におきまして、講演・質疑ともにLive配信致します。（ご質問はチャットにて受け付けております。） 

• 先生ご自身の旅費を弊社にて実費負担させていただく場合がございます。その際は弊社より、ご施設のルールを確認の上、

個別にご相談させていただきますのでよろしくお願い致します。 

本会場：全労済ソレイユ 3F 百合 (大分市中央町4丁目2番5号) 
 
サテライト会場:別府市役所研修室 （会議室）（東部保健所管内） 
          ホテルベイグランド国東（国東保健部管内） 
          津久見市民会館2階 第3会議室（中部保健所管内） 
          由布市役所本庁舎1階 市民ホール（由布保健部管内） 
          豊後大野市 神楽会館（豊肥保健所管内） 
          日田市総合福祉センター ウェルピア（西部保健所管内） 

          健康交流センター 花いろ（豊後高田保健部管内）           

【大分県糖尿病療養指導士認定学術講演会 1単位】 


